第５号様式

山口県知事　様
広島県広島市東区二葉の里三丁目3番1号

株式会社イズミ
代表取締役　　山　西　泰　明

山口県下松市中央町21番3号
下松商業開発株式会社
代表取締役　　金　織　俊　弘

大規模小売店舗の立地に関するガイドラインの規定に基づき、下記のとおり提出します。

１　大規模小売店舗の名称 ゆめタウン下松、星プラザ

２　大規模小売店舗の所在地 山口県下松市中央町２１番３号

３　地域貢献活動計画

項目 細目 地域貢献活動の内容 実施時期 目標値

１　地域づくりへの参画 ①祭りや各種行事を実施する ・下松市桜桜フェスタへの協賛 ４月 年1回

　　・協力 　団体への協力 ・くだまつ花と緑の祭典への会場提供 ５月 年1回

・くだまつ総おどりへの会場提供 ９月 年1回

・商工会議所青年部主催地域定住フェスタへの 11月 年1回

　会場提供

・下松タウンセンター街づくり委員会が主催する 随時

　各種催しやイベントへの会場提供

③NPO団体や地域文化 ・献血車への場所提供 随時 申込みに応じて

　活動への協力 ・歳末助け合い募金など募金活動に場所提供 随時 申込みに応じて

④コミュニティースペース ・地域情報発信コーナーとして市の広報誌や 実施中 継続

　　の提供 　各種公共のポスターなど掲示場所の提供

２　地域産業の活性化 ①商工会議所への加入 ・下松商工会議所への加入 昭和63年10月 継続

⑦県産品のPR･販売 ・特産品などの展示協力 なし なし

３　雇用の確保 ①地域からの雇用の促進 ・キーテナントによる雇用ならびに 実施中 継続

⑤ｲﾝﾀｰｼｯﾌﾟへの協力 　インターシップの対応

４　環境･景観への配慮 ③ヒートアイランド・地球温暖化 ・館内で省エネルギー委員会設置 実施中 継続

　　対策 ・ほしふるまちのこどもエコクラブの活動を主催 実施中 継続

　各種環境教育の実施

④ISO14001の認定取得 ・核店舗の西友は取得済 西友は実施中 継続

⑤包装の簡素化による ・西友は簡易包装やレジ袋の削減 西友は実施中 継続

　廃棄物抑制対策 　星プラザではオリジナルマイバッグ作成による 星プラザは実施中 継続

　マイバッグ運動の推進

⑥リサイクル対策の推進 ・分別収集の徹底、食用油などのリサイクル化 実施中 継続

⑨過剰な照明の削減等 ・節電などの対応 実施中 継続

・省エネ対応機器への変更 実施中 継続

・照明点灯開始時間の変更 実施中 継続

地域貢献活動計画書
令和7年1月27日

記

⑩新エネルギー、省エネ ・インバーター等の設置対応 実施中 継続

　ルギー設備の設置 ・星プラザ空調機の室内設定温度の変更 実施中 継続

・星プラザにて環境に応じた外調機の停止 実施中 継続

・ｴｽｶﾚｰﾀｰ稼動開始時間の見直し 実施中 継続

⑪地域の景観への配慮 ・水と緑の市民散策の場（緑道）の設置 実施中 継続

　緑化への協力

５　こども、高齢者、障害 ①店舗へのユニバーサル ・西友に赤ちゃん休憩室を設置 実施中 継続

　　のある人への配慮 　デザインの普及 ・車イスの貸し出し 実施中 継続

⑤障害者が作成した授産 ・星プラザイベントホールにて障害者施設の 実施中 申込みに応じて

　製品の展示、販売への 　作品展示販売の実施

　協力

⑥育児・介護への支援 ・育児等への施設の無料提供 実施中 継続

⑧こどもたちの健全な ・中学生の社会体験の受け入れ 実施中 申込みに応じて

　育成への支援

６　安心・安全対策 ③防災訓練への参加 ・SC全体での防災訓練の実施 実施中 年に数回

　防犯災害協議会などへの参加

⑥営業時間外の防犯、非行 ・警備員の巡回 実施中 継続

　防止対策の実施 ・防犯カメラの設置、稼動 実施中 継続

・機械警備による警備の実施 実施中 継続

⑦緊急通報体制の確立 ・会社、警備室に緊急連絡があった場合、現場で 実施中 継続

　迅速な対応及び警察署へ連絡

⑧市町が進める交通対策・ ・館内放送による交通事故防止啓発の実施 実施中 申込みに応じて

　　交通安全運動への協力

⑪高齢運転者などへの配慮 ・身障者用駐車枠を確保 実施中 継続

７　撤退時の対応 ①従業員の雇用確保 ・キーテナントによる雇用対策 実施中 継続